seu postulandi potestale privari ; et in hoc quoque

casu electionem confirmes, si de persona iiionea

constitcrit celebratam. Porro si tam eleetionem

quam postulationem cassari contigerit, aut altera

partium postulante causam ad nos instructam re-

ferri, tu ex parte nostra districte pra^cipias canoni-

cis et praelatis ut procuratores idoneos ad aposlo-

licam sedem studeant destinare, per quosautunum

ex istis, si contigerit approbari, aul alium quem
nos eis duxerimusprajferendum, autquem ipsi forte

postulaverint vel elegerint, si eis de benignitate

ritate nostra exstitit approbata, prout in ipsius

litteris plenius continelur, auctoritale apostolica

confirraamns et praesentis scripti patrocinio com-
munimus. Ad majorem autem evidentiam, rei

gestae litteras praedicti electi de verbo ad verbura

huic noitrae paginae fecimus adnotari. o In nomine
Domini. Gerardus divina gratia Novariensis electus

omnibus ad quos litterae istae pervenerint in vero

salutari salutem. Divinaprovidentia, quae nec fallit

nec fallitur, humanos conditionis mobilitaticompa-

tiens, post apostolorum principera inRomanaesedis

cathedra lucernam et speculum summum pontifi-

cem ordinavit, per quem et lapsa reparari et desti-

tuta restitui mereantur. Residentis itaque sanctis-

C simi patris Innocenlii III super unione abbatiae San-

oliSoluturis Taurinensis ad Clusinum monasterium

mand:itura accepimus in hac forma : Innogentius

« cpiscopus, servus servoium Deidileclo lilioelecto

« Novariensi salutem et apostolicam benedictionem

« Ex tenore litterarum venerabilis fratris nostri

« episcopi et diiectorum filiorum capituliTaurinen-

« sium accepimus quod cum olim venerabili fiatri

« nostro Mediolanensi archiepiscopo et eidera epi-

« scopo dederiraus in mandatis ut reparationi mo-
« sterii Sancti Solutoris Taurinensis, quod ita in

« temporibus et spiritualibus collapsura fuerat et

« allritum ut desolatum sine levaminis spejaceret

« intendere prout melios possent et plenius procu-

« rarenl, illud, si ejus aliter restaurationi providere
nostra fuerit postulandi vei eligendi concessa po- „ ^^^ possent, translaturi in canonicam Ripalten
testas, in patriarcham recipiant, cum tantam Eccle-

siam noliraus raanere diutius pastoris solatio desli-

tutam, et ad haec et alia quae ipsorum consensum

desiderant, eis vices suas plene committant. Tu
ergo Deum solura habens prac oeulis, cura orani stu-

dio et sccundura praescriptam forraam procedas in

negotio meraorato nisi forsan apostolicae sedis le-

gatus praevenerit, per quem una tecum ipsum ne-

gotiumexpedirisecundum praescriptamformamvo-

lumua et mandamus.

DatumSigniae,.xvKaIend.Septerabr., pontificalus

nostri anno quinto decimo.

Pathol. CCXYI.

« sem, ipsi prudentumplurimumrequisitoconsilio,

« cum canonicara supradictam minus sufficientem

« ad hocvariis impediraentis emergentibus inveni-

« rent, raodico tandera raonachorum grege qui in

« jam dicto monasterio supererant cum lacrymia

« postulante, sub disciplina et regimine Clusinae

« Ecclesiae, per quam plenarie poterat respirare,

« dictum monastcrium iiiprcefatamClusinaraEccle-

« siam, jure Taurinensis Llcclesiae, adquampertinet

« nullo medio, et exemptione Clusini monasterii

« per orania illaesis manentibus,raemoratus episco-

« pu3 elTaurinense capitulum transtulerunt. Cum
« igitur in solvendis debilis quibus praefatum Sancti

22
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((Soluturismonasteriumdetinetur manum appone- A. et Pauli apostolorum ejus et summi pontificis se

«reClusinaEcclesiacontradicatnisi factum hujus- noveritiucursuram.Gontradictoresveroet apraelata

« modi apostolico munimine roboretur, nos id tuae forma resilientes, sicut in mandalis accepimus, ap-

« discretionis prudentiae committentes, per aposto- pelllatione cessante, excommunicationisvinculoin-

« lica tibi scripta mandaraus quatenus, inquisita nodaraus. Unde actum est hoc anno Incarnationis

« fruperiisomnibusdiligentius veritate, quod utili- Dominic® ^211, indictione xiv, die sexto exeuule

« tati Ecclesiae utriusque secundum Deum noveris

« expedire, nostra fretus auctoritate, appellatione

« remota, statuas et facias quod statueris per cen-

« suram ecclesiasticam firmiter observari. »

« Datum Laterani, viii KaL Januarii, pontificatus

)) nostri anno tertio decirao.»

menseJanuarii.lnterfuerunt dominus AlberiusBru-

satus Novariensis canonicus, dominus Raynerius

abbas Fructuarensis, dominus Willelmusde Fibinis

monachus Tilieti, et dominus Joanncs monachus

Casa^novae, et alii plures. Inde piura instrumenla

idem dominus electus uno tenore, sicut neceise

Nos igitur mandatis apostolicis in cmnibus fuerit, fieri prfEcepit. Ego Guala Muricula sacri

et per omnia, sicut condecet, parere volentcs, palatii notarius hanc chartulara de mandatoprfedi-

praefatae unionis instrumento viso et diligenter in- cti domini electi scripsi et subscripsi. Nulli ergo,

specto, quod per Barlholomaeum imperialis aulae „ etc, confirmationis, etc. usque incursurum.

notarium confectum esse constabat, quae in eo Datum Signiae, vi Kal. Septembris, pontificatus